PREFEITIJRÁ OE

tar!ndo Iris PoÍ Você untce

ATA DA SESSÂO DE JULGÁMENTO DE HABILITAçÃO E PROJE-TO DE VENDAS REFEREN
CHAMÁDA PÚBLICA N.S OO1/2021 SEDUC

Aos Dezoito dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e üm (IA/OSl2O21), reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeirura Municipal de Crateús, na sua sede, situ ada a Av. Edilberto Frota

1821 - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portaria N'
0t0.07.02/2021, de 01 de Fevereiro de 2O2t do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos

membros: Antonio Fernandes Alves lunior, losé Edvaldir Lopes Marques e Samuel Pereira Alves, sob a

Presidência do primeiro, para Julgar os documentos de Habilitação e Proieto de vendas referentes à

CHAMADA PÚBLICA N"001/2021-SEDUC, cujo objeto é a ÁQUISIçÂO DE GÊNEROS ÁÍ,IMENTÍCIOS
DA AGRICULTURÁ FAMILIAR PARÁ ALIMENTAçÃO ESCOIÁ& PARA ALUNOS DA REDE DE

EDUCAQÃO BÁSICA PÚBLICÁ, VERBA FNDE/PNAE, PÁRÂ O ANO LE-TIVO DE 2O2I JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAQÃO DE CRÂTEÚS-CE. Pontualmente às 09h15min fnove horas e quinze

minutos) do dia supracitado, o Senhor Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam

abertos os trabalhos da presente sessão de julgamento. Em seguida o Senhor Presidente iuntamente
com os membros da Comissão de licitação, procederam com análise minuciosa dos Documentos de

Habilitação e Projeto de vendas das licitantes:
r AGRICULTOR-AS E AGRICULTORES FAMILIARES DE CRÂTEUS com o CPF: 882.811.163-15,
O COOPERATIVA REGIONAL DOS ASSENTADOS/ÂS DE REFOR.ÜIA AGRARIA DO SERTÃO DOS

INHAMUNS CRÂTEÚS, inscrita com o CNPI 27.1-79.096|OOO1-53,
o COOPDEST - COOPERÂTM DE AGRICULTORES PRODUTOR-ES E EMPREENDEDORES DO

ESTADO DO CEARTi inscrita com o CNPJ: 04.604.57810001-08,
O COOPERATIVA DE PRODUTORES AGROECOLÓGICOS DA AGROINDUSTRIA E DA

ÂGRICULTURA FÂMILIAR-COOPÂICE inscrita com o CNPJ: 34.440.062 /0007-36,
o COOPERÁTIVA AGROPECUÂRIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIAO NORTE DO

CEARI{ LTDA inscrita com o CNPI :35.2O2.279 /OOOI-7O,
O COOPERATIVA DA AGRJCULTURÁ FAMILIÂR DOS SERTÔES DE CRATEÚS - COOPERAGRI

insuita com o CNPf : 33.189.459/OOO1-34.
Após analisar as documentações, a Comissão registrou que as empresas:
O COOPERATIVA DA AGRJCULTURA FAMILIAR DOS SERTÕES DE CRÂTEÚS - COOPERAGRI,

r COOPDEST - COOPERATM DE AGRICULTORES PRODUTORES EMPREENDEDORES DO

ESTADO DO CEARÁ

o COOPERATIVA AGROPECUARJÂ DOS AGRJCULTORES FÂ"I!íILIARES DA REGIAO NORTE DO

CEAR/í LTDA, Atenderam plenamente aos requisitos exigidos no Edital, sendo, portánto
consideradas HABILITADAS,

As empresas:
o AGRICULTORAS E AGRJCULTORES FÁ-MILIARES DE CRATEUS, não atendeu a exigência prcvista

no item 7.2- ENVELOPE NO 01 - HÂBILITAÇÂO DO GRUPO INFORMAL, SUB IV, nâo apresentando a
prova de atendimento de requisitos higiênico-sanitários previstos em normativas especificas.

o CooPERATIVA REGIONAL DOS ÂSSENTADOS/AS DE REFORMA AGRARIA DO SERTÃO DOS

INHAMUNS CRATEÚS, não atendeu a exigência prevista no ltem 7.2. ENVELOPE Ns 01 -

HABILITAçÃO DO GRUPO INFORMAL, SUB lV, não apresentando a prova de atendimento de

requisitos higiênico-sanitários previstos em normativas especificas.
O COOPERATIVA DE PRODUTORES ÂGROECOLóGICOS DA AGROTNDUSTRIA E DA

AGRICULTURÂ FAMILIAR-COOPAICE, não atendeu a exigência prevista no item 7.2. ENVELOPE Na

01 - HABILITAÇÃO DO GRUPO INFORMAL, SUB IV, não apresentando a prova de atendimento de

T.N

PRTFEITIJRÀ I)E

Farendo Iris Por Vocé unicef

requisitos higiênico-sanitarios previstos em normativas especificas. Sendo, portanto declaradas

INABILITADAS.
Após o lulgamento, a Comissão Permanente de Licitação, procederá com a Publicação do resultado do

iulgamento da fase de Habilitação, abrindo-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, previsto no aÊ 109,

lnciso I, alínea "a" da Lei federal8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a constar, lavrou-se
a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação, para

surtir seus efeitos legais. Crateús - Ceará, 18 de Maiode2o2t.// /// // /// I / / / / / / / / / / I / / / / / / / / / / / / /

Função Nome -/ -/ Assinatura
Presidente: Antonio Fernandes Alves Junior .W
Membro: Iosé Edvaldir Lopes Marques Yfr
Membro: Samuel Pereira Alves >\

DE